
Nr. 43d prot. 

AEP UBLIKA HQIP AIS 

BASHKIA BELSH 

PROJEKT -VENDIM 
Nr - Datë 2ot/2os 

PËR DHENIEN NE SHFRYTËZIM/PËRDORIM NJË SIPËRFAQE 200m² TË 
MAGAZINËS BUJQËSORE 

Ligjin nr. 44/2015 "Kodi i Procedurave Administrative i Republikës së Shqipërisë, në nenin 
32, aneksi 6 të Ligjit Nr. 9632 datë 30.10.2006 "Për Sistemin e taksave vendore" i ndryshuar. 
në ligjin 139 datë 17.12.20 1S "Pär vetëqeverisjen vendore", VKM-ja Nr. 54 date 05.02.2014 
*Për Përcaktimin e Kritereve, të Procedurës dhe të Mënyrës së Dhënies me Qira, Enfiteoze 
apo Kontrata të tjera të Pasurisë Shtetërore" të ndryshuar pika 5,6, Ligi nr. 107/2014 *Për 
planifikimin dhe zhvillimin e territorit" i ndryshuar , i ndryshuar, VKM-së nr. 408, dt. 
13.5.2015 "Për miratimin e regullores së zhvillimit të territorit te ndryshuar, si dhe duke u 
bazuar në kërkesën Nr.4676 Prot.datë 24.12.2024 të subjektit SHBB HERBS BELSH. 

PROPOZOJMË 

Bashkangjitur këtij projekt-vendimi: 
Relacion shpjegues. 

Të miratohet në parim dh�nia n» shfrytëzim/përdorim e një sipërfaqe 200m2, pjesë e 
magazinës së ndodhur me adresë Fshati Gradisht, Bashkia Belsh me një afat 1 vit me të 
drejtë rinovimi. 

Belsh më)op025 

KKYEIARKSE 

(Në mupgese, dhe me uryer 
Sekrari( peiths 

Mustaa 

BELSH 

) 

Adresa:Rr. Haziz Dervishi ,Belsh.http:|/bashkiabelsh.al/bashkiabelsh@hotmail.com 
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Nr. prot. 

AEUBLIK A 

Drejtuar: Këshillit Bashkiak Belsh 

Të nderuar këshilltar! 

Baza ligjore 

PËR DHENIEN NE SHFRYTÉZIM/PËRDORIM TË NJË SIPËRFAQE 200m² TË 
MAGAZINËS BUJQËSORE 

BASHKIA BELSH 

RELACIONI 

Bashkia Belsh ne kuadër të ushtrimit të funksioneve të saj një ndër të cilat është dhënia me 
qira të pasurive pasurive për ushtrimin e aktivitetesh tÃ ndryshme nga persona fizik dhe 

subjekteve konform legjislacionit. 

Belsh më:No/.2025 

-Bazuar në Ligjin Nr.139 date 17.12.2015 "Per vetqeverisjen vendore ",te ndryshuar 
-Ligjin nr. 44/2015 *Kodi i Procedurave Administrative i Republikës së Shqipërisë, i 
ndryshuar., 

-VKM-ja Nr. 54 date 05.02.2014 "Për Përcaktimin e Kritereve , të Procedurës dhe të 
Mënyrës së Dhënies me Qira, Enfiteoze apo Kontrata të tjera të Pasurisë Shtetërore" të 
ndryshuar,pika 5 dhe 6 (i). 
- Ligj nr. 107/2014 "Për planifikimin dhe zhvllimin e territorit" i ndryshuar, 

Kooperativa SHBB synon : 

- VKM-së nr. 408, dt. 13.5.2015 "Pär miratimin e rregullores së zhvillimit të territorit" te 
ndryshua. 
-Bazuar në kërkesën e subjektit Nr.4676 Prot.datë 24.12.2024 të subjektit SHBB HERBS 
BELSH(Koperativa e Bimeve Aromatike dhe Mjekësore SHBB ka për gëllim për të 
promovuar dhe zhvilluar sektorin e bimëve aromatike dhe mjekësore në zonën e Belshit. 

1. Rritjen e prodhimit dhe të përpunimit të bimëve aromatike dhe mjekësore të zonës 
2. Promovimin e qndrueshmërisë mjedisore dhe ekonomike për fermnerët e rinj dhe 

komunitetin lokal. 

3. Përfshirjen e fermerëve lokal në aktivitete ekonomike të zonës. 

Pürfitimi i dhënies nëpërdorin : 

Vendosja e këtij ambjenti në dispozicion do të ndihmojë në ruajtjen dhe përpunimin e 
bimëve aromatike sipas standardeve bashkëkohore duke kontribuar në rritjen e mirqënies 
ekonomike dhe sociale ne komunitetin e Belshit. 

Gjithashtu kjo iniciative do të shërbejë si një model për tërheqien e fermerve të rinj dhe 
modernizimin e aktiviteteve bujqesore të zonës. 

Adresa:Rr. Haziz Dervishi ,Belsh.http://bashkiabelsh.al/bashkiabelsh@hotmail.com 
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Përfitimii dhënies në përdorim : 
-Nxitja e zhvillimit ekonomik dhe social në zon�. 
-Mbështetje e fërmerëve lokal dhe promovimi i prodhimit vendor. 
-Modernizimi i aktiviteteve bujgësore duke siguruar një model t8 qëndrueshëm zhvillimi. 

Kushtete kontratës 

Propozohen kushte si më poshtë 

Duke u bazua ne VKM Nr.54 date 05.02.2014 "Për Përcaktimin e Kritereve , të Procedurës 
dhe të Mënyrës së Dhenies me Oira, Enfiteoze apo Kontrata të tjera të Pasurisë Shtetërore'" të 
ndryshuar, janë parashikuar në tabelën A arifat dysheme të qirasë mujore për ndërtesat 

sipas qarqeve nga e cila rezulton se, Tarifa për qiranë do të jetë 15 000 lekë në muaj. 
Bazuar te tabelaa tarifat dysheme të girasë mujore për ndërtesat sipas qarqeve (ndryshuar 

me vkm nr. 992, datë 9.12.2015), jashtë qytetit të Elbasanit tarifa dysheme mujore është 

75lekë për m. 

Nga sa me sipër kërkojmë të miratohet në parim dhënia në shfrytëzim/përdorim të magazinës 
favor të subjektit Sandra Shtylla, administratore e BHB. 

Duke shpresuar në miratimin e këtij materiali nga ana Juaj. 

Konceptuan: 

Specialist Juri_te 
Desara Musta 

Drejtor i Drejtorisë Planifikimit, Kontrollit, Mjedisit dhe Pronave Publike 
Ndricim Reka 

Bashkangjtur: 
Kërkesa e subjektit 

KRYETARI 
Arif 

(Në mungeséfghe mAhër) 
Sekretari lp Mustaf�o 

HKIA 
BELS 

Adresa:Rr. Haziz Dervishi ,Belsh.http://bashkiabelsh.al/bashkiabelsh@hotmail.com 
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Nr376 prot 

Une i nenshkruari a 2La Pig la banues/e ne adresen 
Cel 069SE2 o0 S4 dhe dokumer: identifikimi_ Z) 

Kërko. 0pa ama 

Kerkesen time e bazoj ne arsyetimin se: 

Bazuar ne: Kodin e Proçeduarave Adm:nistrative dhe ligiin nr. 119/2014 dt. 18.09.2014 Per te 
drejten e informimit per dokumentet zv:are" 

1.20 

BASHKIA BELSH 

Bashkelidhur do te gieni dokumentat e p.:shtshenuara 

2. Veg ehon faksast 
3. 

KÉRKESË 

4. 

KËRKUESI 

Firma 

nr. 

Date 23 / /2025 

.emiate Shantplej 



L 
firmalsignacure 

MPB auturiceti leshues/auciurity 27-09-2019 Juca 

e 
l�stiar/date 

uf 
issue 

H71107005C nr. personal/personal no. 

07-11-1977 datèlindjaBdate o birth Çepë, ALB vendlndja/sce of birth Shqiptare/Albanian 

26-09-2029 daca e M giinia/sex 

shretësialnaticnality 

034833870 nr. letërnjofcinvcard no. 

Ilir emrilgiven ^htylla mbiemrilsurnane REPUB.:MA # SHQiERISE 

skadimiddate of expiry 

nano 



R2 2624 

Drejtuar: Bashkisë Belsh 

Sek ref, 

Kërkesë pet Vendosjen në Dispozicion të Ambientit për Kooperativën e Bimëve Aromatike dhe 
Mjekësore SHBg 

Lënda: Kërkesë për Ambient për Zhvillimin e Aktivitetit të Kooperativës SHBB 

Kooperativa e Bimëve Aromatike dhe Mjekësore SHBB (Shogata "Bashkimi i Herbave Belsh" 
BHB) është një organizim komunitar i përbërë nga Kryetarja Sandra Shtylla dhe disa anëtarët e 
përkushtuar Hekuran Peshtanjaku, lir Shtylla, Neim Shtylia, Lulezim Peshtanjaku, Fiqiri Shtyla , 
Oltjon Shtylla dhe Skender Shtylla. Ky grup përfaqëson interesat dhe përpjekjet e fermerëve 
lokalë për të promovuar dhe zhvilluar sektorin e bimëve aromatike dhe mjekësore në zonën e 
Belshit. 

Kooperativa jonë ka si qëllim: 

BHB 

Kooperativa prfaqëscn një vazhdimësi të traditës së gjatë në kultivimin këtyre bimëve dhe 
reflekton punën e palodhur të komunitetit tonë. Një pjesë e prodhimeve tona janë tashmë të 
certifikuara organike, duke përmbushur standardet ndërkombëtare dhe duke nxitur 
bashkëpunime të qëndrueshme me kompani eksportuese të vendit tone. 

SHBB HERBS BELSH 

Rritja e kërkesave për produktet tona ka sjellë nevojän për një ambient të përshtatshëm gë 
siguron ruajtjen dhe përpunimin fillestar të bimëve aromatike dhe mjekësore, duke na 
ndihmuar të përmbushim standardet e tregut dhe të mbështesim zhvillimin e gëndrueshëm të 
kooperativës. 

1. Rritjen e vlerës së prodhimeve lokale të zonës së Belshit dhe përfshirjen aktive të 
fermerëve lokalë. 

3. Krijimin e mundësive të reja për punësim dhe zhvillim ekonomik të komunitetit. 

Kushtet që kërkojmë për ambientin përfshijnë: 

2. Promovimin e praktikave të gëndrueshme dhe miqësore me mjedisin në kultivimin e 
bimëve aromatike dhe mjekësore. 

Sipërfaqee mjaftueshme për magazinimin dhe përpunimin fillestar të bimëve. 

Mundësi për lidhje me rjetin e energjisë elektrike dhe ujit. 

Vendndodhje e përshtatshme për akses të lehtë nga fermerët dhe grumbulluesit. 



Sigurimi i këtij ambienti do të ndihmojë n» ritjen e mirqënies , aktivitetit ekonomik dhe social 
në zonë, do të ndihmojë në rritje të anëtarëve të SHBB-së, do të kontribojë për ruajtjen n» 
kushte standarte të produkteve si dhe do të shërbejë si një shembull për zhvillimin e 
qëndrueshëm dhe perfshirje te fermereve te rinje.Grupime te tilla te fermereve do te sjellin 
modernizim te fermave, dixhitalizim dhe aktivitet me terheqes per te rinjte. 

Me respekt, 

Ju falenderojmë për mbështetjen tuaj dhe jemi të gatshëm p�r një takim me qëllim diskutimin 
më të detajuar të kësaj kërkese dhe ndjekjene procedurave të m�tejshrme ligjore. 

Kooperativa e Bimëve Aromatike dhe Mjekësore SHBB 

BHB 

Sandra Shtylla 

SHBB HERBS BELSH 

Administratore BHB 



EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR PER TE DHENATE SUBJEKTIT "SHOQERIE BASHKEPUNIMIT BUJQESOR" 

Mtrlus! 

1. Numri unik i identifikimit te subjektit | M43514201M (NUIS) 
2. Data e Regjistrimit 

3. Emri i Subjektit 
4. Forma ligjore 

5. Datae themelimit 

6. Koh�zgjatja 

7. Selia 

8. Kapitali 

9. Numri i pjesëve 

GJENDJA E REGJISTRIMIT 

11. Objekti 

9.1 vlera nominale 

10. Të dhëna mbi shlyerjen e kapitalit 

14/11/2024 

SHBB HERBS BELSH 

Shoqëri e Bashkpunimit Bujq�sor 
19/10/2024 

Nga: 19/10/2024 

1. 

Elbasan Belsh Bashkia Belsh, Fshati Çepe, Rruga Belsh Kosove,godina nr.121/4, kati i pare. 
100.000,00 

8,00 

tyre.2. 

Deri: 

Shtimin e 

bimemedicinale,grumbullimin,perpunimindhetregetimin Ngritjendhemodernizimin 

import 

siperfaqeve 

ambjentevefrigoriferikegjithevjetore e gjitheperfshirese ne fushen e bujqesise, per efektruajtje,tregtimi,eksport-import.3. 

me 

Mbjellje,ritje,perkujdesjetegjithespektrittebimevemjekesore dhearomatike,grumbullim,perpunimdhetregtimte 
1 

tyre.4. 

eksporttebimevemjekesoredhearomatike,tefresketadhetethata 



12. Admnistratorilet 

13. Kufizime të kompetencave 

14. Anetaret 

15. Anetaret 

16. Anetaret 

17. Anetaret 

18. Anetaret 

19. Anetaret 

20. Anetaret 

14.1 Piesët e zotëruara 
14.2 Perqindja e pjesëmarrjes 

14.1 Pjesët e zotëruara 
14.2 Përqindja e pjesëmarjes 

14.1 Piesët e zotëruara 
14.2 Përqindja e pjesëmerjes 

14.1 Pjesët e zotëruara 
14.2 Përqindja e pjesëmarrjes 

14.1 Pjes�t e zotëruara 
14.2 Përqindja e pjesëmarrjes 

.5. Ngritjen e industriseperpunuesetebimevemjeksore e 

14.1 Pjesët e zotëruara 
14.2 Përqindja e pjesmarrjes 

aromatike.6. 

12.1 Afati i emërinmit Nga: 19/10/2024 
Deri: 18/10/2029 

Blerjenbrendadhejashtevenditteimpiantevetemekanikesbujqe 
soredheimputevetendryshrme 

edhezhvillimiibujqesisebiologjike 

zones,rrethit e me tej.7. Do tekemi ne vemendjerritjen e 

biodiversitetitdherritjes se drufrutorevedhepyjeve,per territur, 

e mbrojtursiperfaqengjelberuese e minimizimin e ndotjesse 

mjedisit.8. Per gjithckagetrajtonligji per SHBB-te ne 
do jete qendertevemendjes 

bimeveetero-vajore, 

Oltjon Shtylla 
1,00 
10,00 
Sandra Shtylla 

1,00 

natyredheerezavesipasligjitShqiptar ne fuqidherregullores se 
BashkpunimitEuropian per Mbeshtetjetereja ne drejtirnte 

tekete ne Import-Eksporteve.9. Njesektorivecante do 
fokustransparencen, ritjen e siperfaqesorganikedhermbrojtjen 
e mjedisit. 

Sandra Shtylla 

60,00 
Ilir Shtylla 

1,00 
25,00 
Neim Shtylla 

1,00 
1,00 
Lulzim Pashtanjaku 

1,00 
1,00 
Fiqiri Shtylla 

1,00 

ne 

1,00 

funksiontebujqesise 

Hekuran Pashtanjaku 

ne 

te 

bimevespontane 

pergjithesi, 
ne 

2 



21. Anetaret 

14.1 Pjesët e zotëruara 1,00 
14.2 Përqindja e pjesmarrjes 1,00 

14.1 Pjesët e zotëruara 

14.2 Perqindja e pjesëmarrjes 

Eksperti Kontab�l i Autorizuar 
A fati i emërimit 

22. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit 

23. Të dhëna njoftuar vullnetarisht 

Datë: 23/12/2024 

Skënder Shtylla 

1,00 
1,00 

32006 

Ismail LIeshi 

24. Të dhëna të tËera të regjistrit (Psh. Aktiv 

status pasiv, pezullim i aktivitetit, ne 

likuidim, Çregjistruar 

Emri Tregtar: SHBB HERBS BELSH 

E-Mail: finance@dsme.info 
Telefon: 00355673982 146 

Vulosur elektronikisht nga 
Qendra Kombëtare e Biznesit 
Date:2024/12/23 15:44:35 +91:00 
M43514201M202412231544283 

Nga: 19/10/2024 
Deri. 19/11/2027 

Emri, Mbicmri 
(i n�punësit tÃ sportelit) 

3 



Nr. 648prot. 

DREJTORIA E ZHVILLIMIT EKONOMIT/SHERBIMI SOCIAL DHE BUJOESISE 
SEKTORI BUJQESI-BLEGTORI,PYJE DHE KULLOTA 

REPUBLIKA ESHQIPÈRIs 

-Marreveshja e Bashkepunimit 

Faleminderit. 

BASHKIA BELSH 

MIRATIMIN E KONTRATËS SË PROJEKTIT DHE BASHKËFINANCIMIT MIDIS 
ISLAMIK RELIEF ALBANIA DHE BASHKISË BELSH" 

Konceptuan: 
Qemal Rusta 
Bukuroshe Allk 
Roncep.bazë 

PROJEKT-VENDIM 

Në mbështetje të Ligjit nr.l39/2015 "Për Vetëqeverisjen Vendore",Marrëveshja e Bashk�punimit 
e Projektit dhe Bashkëfinancimit e protokolluar me nr.621 prot. më datë 11.02.2025 ndërmjet 

Islamik Relief Worldwide IRA dhe Bashkisë Belsh për projektin "Zhvillimi i Qëndrueshëm në 
Bujqësi Përmes Serave",me propozimin e Kryetarit të Bashkisë Belsh, 

Desara MUSTA 

« PËR 

1.Të miratojë marrëveshjen e projektit �Zhvillimi i Qëndrueshëm në Bujgësi Përmes Serave" 
dhe bashkëfinancim ndërmjet Islamik Relief Worldwide IRA dhe Bashkisë Belsh për projektin. 
2.Të miratojë Bashkëfinancimin nga ana e Bashkisë Belsh me vlerë 1.860.222 lekë. 
-Bashkëngjitur relacioni shpjegues 

PROPOZOJMË 

Secialist Bujqësie 
eTg).Sektori 

Belsh, më:l4/02/ 2025 

KRYETARI I B�SKy 
Arif TAANI 

(Në mungesë dhe me fdhër 
Sekretari i pëhgjithshh) 

Mustafa ÇARCIE 

Adresa:Rr.Haziz Dervishi ,Belsh. 
http://bashkiabelsh.al/bashkiabelsh@hotmail.com Page 1 



KËSHILLIT BASHKIAK BELSH 

Të nderuar këshilltarë: 

Projekti humanitarë "Zhvillimi i Qëndrueshëm në 
e projektit IRA përkrahur nga zyra e Islamic Relief 

Bujgësi Përmes Serave" që është pjesë 
Worldwide në UK. 

Projekti ka për synim përmirësimin e cilësisë s� jetës së banorëve të Bashkisë 
Belsh,nëpërmjet ndërtimit të 22 serave bujqësore me sipërfaqe 100m.Përfitues nga ky 
projekt do të jenë 22 familje banorë të Bashkisë Belsh përfitues të skem�s së Ndihmës 
Ekonomike,të cilëve do u dhurohet nga një serë bujqësore me sip�rfaqe 100m. 

Në kuad�r të projektit lIslamik Relief Worldwide,Albania IRAdo të sigurojë pjesëne 
fondeve në vierë prej 80%,0se lek 7.440.889 dhe Bashkia Belsh do të sigurojë vlerën 
20%.0se 1.860.222. 

Bashkangjitur gjeni një kopje të marrëveshje bashk�punimi. 



SLAmIG 

Islamic Relief Albania 

Nprot. 
Dt no2 lzo25 Marrëveshje bashkëpunimi / Agreement 

Ndërmjet/ Between 

Islamic Relief Worldwide - Zyra në Shgiperi (IRA) /IR AIbania Office 

Bashkia Belsh/Municipality of Belsh 

Neni 1 

dhe/and 

Qëllimi i marrëveshjes 

Për realizimin e projektit humanitar përmes së For the realization of the humanitarian projet 

cilit përcaktohen kushtet mes Islamic Relief through the service of conditions between Islamic 
Worldwide zyra në Shqipëri (|RA) dhe Bashkia| Relief Worldwide -office in Albania (IRA) and the 
Belsh në lidhje me bashkimine mjeteve/fondeve Municipality of Belsh regarding the joining of 

për projektin "Zhvillim i Qëndrueshëm në Bujgësi funds / donations for the project "Sustainable 
Përmes Serave" gë është pjesë e projektit të IRW| Solutions in Greenhouse Farming" which is part of 

përkrahur nga zyra e Islamic Relief në UK. 

BASHKIA BELSH 

Article 1 

1.2. Përfitues nga ky projekt do të jenë 22 familje 
banore të Bash kisë Belsh, të cilave do u dhurohet 
nga një serë bujqësore me sipërfaqe 100m2. 

Purpose of the agreement 

1.1. Qëllimi i kësaj marrëveshje është të 
përcaktojë formën e bashkëpunimit mes IRA dhe 1.1. The purpose of this agreement is to determine 
Bashkisë me gëllim të implementimit dhe the form of cooperation between IRA and the 
finalizimit të projektit që ka për synim| Municipality with the aim of implementing and 
përmirësimin e cilësisë së jetës së banorëve të finalizing the project that aims to improve the 
bashkisë Belsh, nëpërmjet ndërtimit të 22 serave quality of life of the residents of Belsh municipalty, 

1.2. The beneficiaries of this project will be 22 
families living in the Municipality of Belsh, who will 

be donated a 100m2 agricultural greenhouse. 

the IRW project supported by Islamic Relief office 

in UK. 

bujqësore me sipërfaqe 100m2. through the construction of 22 agricultural 

greenhouses with an area of 100m2. 



Islamic Relief Albania 

Neni 2 

Përshkrimi i projektit 

IRA do të dërgojë raporte mbi shpenzimet së 

bashku me faturat e skanuara pas aktiviteteve të 
planifikuara. 

2.2. Monitorimin si dhe raportimin e projektit do 
ta b�jë koordinatori mbikëqyresi projektitiçili do 
të jetë në bashkëpunim të rregullt me bashkinë e 

Belshit. 

2.1. Menaxhues i projektit është IRA në 

bashkëpunim me bashkinë Belsh, dhe participimi 2.1. The project manager is IRA in cooperation wth 

i bashkisë do të bëhet nëpërmjet transfertës sëBelsh municipality, and the municipality's 

shumës së rënë dakord nga bashkia në llogarinë participation will be made through the transfer of 
bankare të lslamic Relief Albania, Credins Bank the agreed amount from the municipality to the 

LEK, IBAN:ALO9 2121 1573 0000 0000 0112 6896, IRAL Credins bank account LEK, IBAN ALO9 2121 

menjehere pas nënshkrimit të kësaj 1573 0000 0000 0112 6896, immediately after the 

marrëveshjeje. Afati perfundimtar i kalimit të signing of this agreement. The deadline for 

Neni 3 

Obligimet e palëve 

Article 2 

3.1.2. Në kuad�r të projektit me pin kod 
HO0202513101, Bashkia Belsh do të siguroje 
vlerën 20%, ose LEK 1,860,222 pas miratimit të 
kësaj vlere me Vendim të Këshillit Bashkiak. 

Project description 

BASHKIA BELSH 

IRA will send reports on expenses along with 
scanned invoices after the planned activities. 

2.2. The monitoring and reporting of the projet 
will be done by the project supervisor coordinator 

who wil be in regular cooperation with Belsh 
municipality. 

Article 3 

Obligations of the parties 

3.1. Participimi financiar 
3.1.1. Në kuadër të projektit me pin kod3.1.1. Within the project with pin code 
HQ0202513101, IRA' do të sigurojë pjesën eHQ0202513101, IRA will provide the part of the 
fondeve në vlerë prej 80%, Ose LEK 7,440,889 funds in the amount of 80%, or ALL 7,440,889 

3.1. Financial participation 

3.1.2. Within the project with pin code 
HO0202513101, the Municipality of Belsh will 
provide the value of 20%, or ALL 1,860,222 after 

fondeve në llogari të fondacionit Islamic Relief transferring funds to the Islamic Relief Albania 

Albania është data 5e muajit Prill 2025. foundation account is April 5, 2025. 



Islamic Relief Albania 

3.1.3. Vlera totale e projektit është LEK the approval of this value by Decision of the 
9,301,111. Municipal Council. 
3.1.4. Cdo shpenzim që mbetet nga totali i| 3.1.3. The total value of the project is ALL 
ndërtimeve të serave të paracaktuara do të 9,301,111. 
alokohet për perfitues të rinj serash në bashkinë|3.1.4. Any remaining expenditure from the total of 
e Belshit, ose për nevojat e zhvillimit të serave të the predetermined greenhouse constructions will 
përfituesve aktualë, brenda afatit të projektit, të be allocated to new greenhouse beneficiaries in 
cilat do të vendosen me konsensus nga lRA dhe the municipality of Belsh, or for the greenhouse 
bashkia e Belshit, nëpërmjet krijimit të një development needs of current be neficiaries, within 
komisionitë përbashkët. the project period, which will be decided by 

consensus by IRA and the municipality of Belsh, 
through the creation of a joint commission. 
3.1.5. In case of delays in payments from Belsh 

3.1.5. Në rast të vonesave në pagesa nga Bashkia 
Belsh, në afat 30 ditësh, IR Albania rezervon të 
drejtën përtë ndalur punimet derinë realizimin e 
pagesës. Nëse kjo perseritet IR Albania rezervon 
të drejtën për të ndërprerë marrëveshjen. 

Neni 4 

Përgjegjësitë e palëve 

4.1. Secila palë 

marrëvesthjeje duhet të jetë e aftë për të 
përmbushur përgjegjësitë e saj sipas kësaj 
marrëveshjeje. Nëse në cdo kohë njëra palë 
nënshkruese nuk do të jetë e aftë të kryejë 

nënshkruese e kësaj 

4.2. Bashkia e Belshit si bashkëpunëtore dhe 
bashkëfinancuese e projektit do të krijojë një pikë 
kontakti pranë bashkisë e cila do të koordinojë 
aktivitetet e projektit së bashku me IRA; 

BASHKIA BELSH 

Article 4 

IRA; 

Responsibilities of the parties 

4.1. Each, signatory party to this agreement must 
be able"to fulfill its responsibilities under this 
agreement. If at any time one signatory party is 
unable to perform its functions under the 
agreement, it must immediately notify the other 
party. 

4.2. The Municipality of Belsh, as a collaborator 
and co-financier of the project, will establish a 
contact point within the municipality that will 

ldentifikimin e zonave të përshtatshme për coordinate the project activities together with the 
zbatimin e projektit. 

Municipality, within 30 days, IR Albania reserves 
the rightto stop the works until paymentis made. 
If this is repeated, IRAlbania reserves the right to 
terminate this agreement. 

funksionet e saj sipas marrëveshjes menjëherë 
duhet të njoftojë palën tjetër. 



Islamic Relief Albania 

- Koordinimin me njësitë administrative për të 
bërë vlerësimin dhe identifikimin e përfituesve. 

-Sigurimin e një specialistitë fushës i cili do të jetë 
pjesë e grupit të punës gë do të vlerësojë listën 
paraprake të përfituesve në bazë të kritereve të 
përzgjedhjes. 

4.3. Bashkia do të asistojë përfituesi� për 
përgatitjen e dokumentacionit të nevojshëm. 
Marrëdhëniet me banorët përfitues nga projekti 
mbeten përgjegjësi ekskluzive e bashkisë Belsh. 

4.4. Islamic Relief Albania duhettë bashkëpunojë 
me bashkinë e Belshit për të zbatuar me sukses 
projektin për të gjithë mbajtësit e të drejtaye. 

Neni 5 

Koordinatorët 

5.1. Koordinatori për IRA 
Emri: Jasmina Hoxha 

Adresa: Rruga Gjergj Legisi, Tiranë, Shqip�ri, 
Email: jasmina.hoxha@islamicrelief.al 

5.2. Koordinatori për Bashki 
Emri: Albert Hysa 
Adresa: Rruga Pema, Belsh, Elbasan 
Telefoni: 0674368849 

Email: hysaalberto5@gmail.com 

Neni 6 

Gjuha zyrtare e marrëveshjes 

Identifying suitable 

implementation. 

areas 

BASHKIA BELSH 

Coordination with administrative units to assess 

and identify beneficiaries. 
Providing a specialist in the field who will be part 

of the working group that will assess the 

preliminary list of beneficiaries based on the 

selection criteria. 

Article 5 

Coordinators 

4.3. The municipality will assist the beneficiaries in 
preparing the necessary documentation. Relations 
with the beneficiaries remain the exclusive 

responsibility of the Municipality of Belsh. 

5.1. IRA Programme Coordinator 

Name: Jasmina Hoxha 

for 

4.4. Islamic Relief Albania should collaborate with 
the municipality of Belsh to successfully implement 
the project for all rightsholders. 

project 

Address: Gjergj Legisi Street, Tirana, Albania. 
Email: jasmina.hoxha @islamicrelief. al 

5.2. Coordinator for the Municipality 
Name: Albert Hysa 
Address: Rruga Pema, Belsh, Elbasan 
Phone: 0674368849 
E-mail: hysaalberto5@gmail.com 



A BELSH 

Islamic Relief Albania 

Neni 6 

Gjuha zyrtare e marrëveshjes 

6.1. Gjuha gë mbizotëron në këtë marrëveshje 

është versioni në Gjuhën shqipe. 

Neni 7 
Kohëzgjatja e marrëveshjes 

7.1. Kjo Marrëveshje hyn në fuqipas nënshkrimit 

Woridwide zyra në Shqipëri, dhe kryetarit të 
Bashkisë së Belshit, dhe do të vazhdojë deri më 
31/07/2025 ku pritet edhe të përfundojë realizini 
i projektit. 

Neni & 

Mosmarrëveshjet 

Article 6 

8.1. Në rast të ngecjeve të realizimit të projektit 

palët pajtohen që të b�jnë ndryshimin e këaj 
marr�veshjeje për një periudhë tjetër me aneks të 
ri të kësaj marrëveshje me shkrim dhe të 
nënshkruar nga të dyja palët. 

Official language of the agree ment 

BASHKIA BELSH 

6.1. The language prevailing in this Agreernent is 

the Albanian language version. 

Article 7 

të Drejtorit p�r Shqip�ri të lslamic Relief7.1. This Agreement enters into force after the 
signing of the Director for Albania of the Islamic 
Relief Worldwide office in Albania, and the mayor 
of the Municipality of Belsh, and will continue until 

31/07/}025, when the implementation of the 
project is expected to be completed. 

Duration of the agree ment 

Article 8 

Disputes 

8.1. In the event of project implementation delays, 
the Paties agree to amend this Agreement for 
another period with a new Annex to this 
Agreement in writing and signed by both parties. 



ISLAmIC 

bELIEE 
Islamic Relief Albania 

Project Budget Participation HQ0202513101 

Categories-Description/Pershlkrimi 
Greenhouses 100m2- construction & 
required supplies/ ndertim sera 
100m2 dhe pajisje 

FO support cost 10% 

Total Budget 

Dr.Mohamed Soliman 

Data/Date: 

Unlt 
measure 

/Njesi 

Islamic Relief Worldwide - Albania Office 

MIPT 

unit 

ILAM 
AELIE0/ 

Country Director Islamic Relief Albania 

SLAA MIC RELIEA 

No, of 

Units/ 
Nr.njesi 

J71306 100 

Unit prlce Lc/ 
Cmimi per njesi 

ALL 

380,500 

Total LC (ALL) Total LC (ALL) 

8,371,000 

930,111 

1slamíc ReliefAlbanía 

Kryetar / Mayor 

% 

6,696,800 80.00% 

Z./Mr. Aif Tafani 

Data/Date: 

744,089 80.00% 

BASHKIA BELSH 

BELSHMUnipality 
Bashlia BESH 

Totaf LC (ALL) 

1,674,200 

9,301,1117440,88980.001860,222 20.00% 

Bashkia Belsh /Municipality of Belsh 

20.00% 

186,022 20.00% 

PtRISE 



Nr.S Prot. 

DREJTORIA E SHËRBIMEVE FINANCIAREETË ARDHURAVE VENDORE 

REPUBLIKA 8HOIPRI8 

BASHKIA BELSH 

PËRGJEGJËSE NE 

Entela DERVISHI 

ZYRA E NDIHMÉS EKONOMIKE 

PROJEKT-VENDIM 

Për propozim për dhënien e Ndihmës Ekonomike për periudhën 01.01.2025- 01.01.2025 

Bazuar në nenin 21 të ligjit nr 9355,datë 10.03.2005, i ndryshuar me Nr 57/2019 "Për ndihm�n ekonomike 
dhe shërbimet shoq�rore"i ndryshuar i cili parashikon që "Këshilli i Bashkis½ Belsh ka të drejtë të 
miratojë kritere specifike për dhënien e ndihm�s ekonomike me fondet e buxhetit vendor,dhe deri në 6% të 
fondit te kushtëzuar pÃr bllok-ndihmën ekonomike për familjet me më shumë pjestarë ose familjet në 
nevoje .Zyra e ndihmës ekonomike bazuar dhe në verifikimet e bëra nga ana jonë propozojmë dhe 
konkludojmë të përfitojnë ndihmë ekonomike për muajin JANAR 2025 për Bashkinë ,me një fond për 
familje , një fond prej lekë. 

Lista e familjeve të cilat ne propozojmë të përfitojnë ndihmë ekonomike janë familje ekstremisht të varfëra dhe nuk 
janë përzgjedhur për të përfituar nga sistemi pilot i NE për shkak të sistemit të ri të pikëzimit. 

Belsh më O6.o.2025 

Fondi i Bashkisë për familjet në nevojë. 

A dresa: Qarku Elbasan, Belsh Qender, Rruga Huiz Dervishi, 

KRYETAR I BASHKISË 
Arif TAFANI 

AË MUNGESË DHE ME URDHËR 
SEKRETARI LPËRGJITHSHËM 

Mustafa ÇARÇIU 

SHKIA 
bashkiabelsh@hotmail.com 



Lista e bordoros JANAR 2025 Projekt-Vendimit në total të familjeve të propOZuara për të përfituar me 6%, 
fondit të bllok-ndihmës për pcriudhën 1-31.01.2025 

Nr 

1 

2 

5 

Njësia Administrative 

Belsh 

Grekan 

Kajan 

Rras� 

Fierzë 

Totali 

Bashkia BELSH 

PËRGJEGJËSE NE 

Entela DERVISHI 

Numri familjeve 

14 

6 

1 

0 

24 

Adresa: Qarku Elbasan, Belsh Qender, Rruga Haziz Dervishi. 

Fondi 

51957 

17504 

18196 

4434 

92091 

KRYETARI BASHKIS� 
Arif TAFANI 

NË MUNGESË DHE ME URDHËR 
SEKRETARI I PËRGJITHSHËM 

Mustafa ÇARÇIU 

BEL S 

AGESA E PE Emri i Aplik 

bashkiabelsh@hotmail.com 



r 
të 

përfituar 
me 
6% 

1 

4 

7 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

21 

22 

23 

24 

AGESA E PERSONAVE QË PAGUHEN NË SKEMËN E6% PËR MUAJIN JANAR 

24 

Emri i Aplikantit 

Fitnet Qazim Shtylla 
Besim Riza Sina 

Fitnet Shefqet Dervishi 

Hava Sherif Uruçi 
Sajde Ymer Paja 

Fatmir lLivan Kasa 
Kujtim Ramazan Ahmeti 

Edlira Ferit Muça 
Jeta Xhcvit Sina 

Ylka lljas Braho 
Liljana Zylyf Dervishi 
Rezarta Zyber Hoxha 

Manushaqe Veiz Uruçi 

Marsida Shefqet Zekthi 
Anxhela Shefqet Senia 

20 Dashurie Petrit Sinani 

Haxhi Ali Qypi 
Myzejen Hazis Senia 

Bajram Mersin Skënderi 

Valdete Skënder Rusta 

Rajmonda Ardjan Rusta 

Florenc Ali Elezi 
Sonila Yzeir Koçiu 

Manushage Rrap Elezi 

PËRGJEGJËSE NE 

Entela DERVISHI 

Vlera e 
përllogaritur për 
fondin 6% 

2178.00 

2178.00 

3146.00 

3146.00 

2178.00 

2178.00 

1525.00 

1525.00 

1525.00 

7920.00 

2178.00 

S940.00 

7920.00 

1980.00 

5940.00 

1525.00 

2178.00 

3703.00 

1980.00 

2178.00 

5940.00 

6316.00 

5940.00 

3146.00 
84363.00 

Adresa: Qarku Elbasan, Belsh Qender, Rruga Haziz Dervishi, 

Kompensimi 
i Energjisë 

1288.00 

1288.00 

1288.00 

1288.00 

1288.00 

1288.00 

7728.00 

Totali 

3466.00 

3466.00 

4434.00 

2178.00 

4434.00 G154060150 

3466.00 

1525.00 

1525.00 

7920.00 

2178.00 

5940.00 

7920.00 

1980.00 
5940.00 

1525.00 

1525.00 HO5728210N 

2178.00 

3703.00 
1980.00 

2178.00 

NID 

G95228224 W 

F80715009U 

G35501007D 

HO5201011U 

Arif TAFANI 

G60817002 W 
G51001008N 

Mustafa ÇARÇIr 

H85202013D 

J65202001C 

G65820022P 

I15420021P 

I255 1 1012V 

J0612401ON 

J66104014U 

G20321008C 

G55629011P 

G20515019Q 
I35806092D 

5940.00 J55202010B 

G65827050J 

6316.00 H806080190 

5940.00 J85221010H 

4434.00 G45125015L 

92091.00 

KRYETARTBASHKISË 

yÀ MUNGESË DHE ME LRDHR 
SEKRETARI I PËRGJLFHSHËM 

bashkiabelsh@hotnail. com 



Nr. 

REPUBLIKA E SHOIPRISt 

Prot. 

DREJTORIA E SHËRBIMEVE FINANCLARE E TË ARDHURAVE VENDORE 

BASHKIA BELSH 

ZYRA E NDIHMËS EKONOMIKE 

RELACION DREJTUAR KESHILLIT BASHKIAK. 

Faleminderit për bashkëpunimin! 

Në mbështetje të nenit 100 te Kushtetutes te neneve 12,pikat 1,4,5 te ligjit nr.9355 datë 

10.03.2005 Për ndihmën dhe shërbimet shogerore ,të ndryshuar te Vendimit nr.57 datë 

04.09.2019 të Këshillit të Ministrave për përcaktimin e procedurave të dokumentacionit dhe 

masës mujore të përfitimit të ndihmës ekonomike dhe pärdorimit të fondit shtesë mbi fondin e 

kushtëzuar për ndihmën ekonomike Kreu IV �Perdorimit i fondit shtesë mbi fondin e 

kushtëzuar për ndihmën ekonomike"' ku thuhet se :Këshilli Bashkiak ka të drejtë të miratojë 

dhënien e ndihmës ekonomike për familjet që nuk janë përfituese nga sistemi i pikezimit ,duke 

përdorur deri ne 69% nga fondi i kushtëzuar për bllok ndihmë ekonomike. 

Kërkojmë që Këshilli Bashkiak të miratojë këtë Projekt -vendim të sjellë nga zyra jonë. 

Belsh më 

PËRGJEGJËSE NE: 

Entela DERVISHI 

Adresa: Qarku Elbasan, Belsh Qender, Rruga lHaziz Dervishi, 

.2025 

bashkiabelsh@hotmail.com 



Nr4HC Prot 

REPUBLIKA E SHÌIPËRIS¼ 

BASHKIA BELSH 

DREJTORIA E SHERBIMEVE ARSIMORE, KULTURES, RINISE DHE SPORTEVE 

ZYRA E ARSIMIT 

ZYRA E ARSIMIT 

Orjeta NIPOLLI 

PROJEKT - VENDIM 

Miratimi i planit të përmirësimit të shërbimit për arsimin parashkollor në Bashkin Belsh 

Mbështetur në ligjin nr. 139më �t.17.12.2015 "Për vetqeverisje vendore"lI ndryshuar neni 8.neni 
23 pika 12,neni 54 pika k.në ligjin nr.69 datë 21/06/2012 "Për sistemin Arsimorë Parauniversitar 
në Republikën e Shqipërise" I ndryshuar dhe relacionit të përgatitur nga Zyra e Arsimit pran 
Bashkis Belsh 

Zyra e Arsimit i propozon Këshillit Bashkiak Belsh: 

Belsh më 28/01/2025 

Propozim 

Miratimin e *Planit të Përmirësimit të Shërbimit për Arsimin Parashkollor"në 
Bashkinë Belsh,sipas dokumentacionit bashkëlidhur pjesë përbërëse e këtij projekt 
vendimi. 

Arif T¤FANI SHQID KRYETARI,BASHKISE 

SHKIA 
PERIS 
BELSY 



Nr. = Prot 

REPUBLIKA E SHOIPËRISË 
BASHKIA BELSH 

DREJTORIA E SHERBIMEVE ARSIMORE,KULTURES, RINISE DHE SPORTEVE 

ZYRA E ARSIMIT 

Belsh më 28/01/2025 

RELACION DREJTUAR KESHILLIT BASHKIAK 
Gjate viteve te fundit kane ndodhur ndryshime ne reforma te rendesishme qe prekin 
structuren e bashkive.Keto ndryshime ia jane pergjigjur mire nevojave per zhvillim dhe 
mireqenie sociale dhe ekonomike ne nivel local. Ne lidhje me arsimin parashkollor Bashkia 
Belsh mori persiper pergjegjesine per zbatimin dhe permiresimin e ketij sektori ne 
territorin e saj.Pas nje experience disa vjecare ne ofrimin e sherbimit te Arsimit 
parashkollor duke njohur mire nevoja dhe sfidat,Bashkia Belsh ka punuar nje plan te 
qarte per permiresimin ne vijim te sherbimit duke synuar te permiresojme arsimin 
parashkollor. 

efektiv. 

Procesi I hartimit te planit te permiresimit te sherbimit te Arsimit parashkollor ne 
bashkine belsh eshte mbeshtetur nga projekti Bashki te Forta I financuar nga Agjensia 
Zviceriane per Zhvillim dhe bashkepunim I zbatuar nga Helvetas perms asistences teknike 
te ofruar nga Smart Processes shpk. 

QellimiI planit eshte te permiresoje cilesine e Arsimit parashkollor ne bashkine Belsh,duke 
perfshire permiresimin e infrastruktures ne kopshte,zhvillimin e burimeve njerezore dhe 
krijimin e nje database efektive per menaxhimin e strukturave te Arsimit parashkollor. 

Plani synon te harmonizoje aktivitetet ne nje vision te perbashket dhe koherent duke 
perfshire bashkepunimin me prinderit dhe komunitetin. 
Plani eshte shtrire ne te gjitha kopshtet nen juridiksionin e Bashkise Belsh dhe do te 
monitorohet nga Drejtoria e Sherbimeve Arsimore,kKultures dhe Sporteve me qellim 
permiresimin e sherbimeve arsimore parashkollore per te gjithe femijet ne kete zone. 
Plani I permiresimit ne Bashkin Belsh perqendrohen ne proceset e menaxhimit te 
sherbimit ne arsimin parashkollor me qellimin permiresimin e cilesise dhe organizimit 

Objektivat kryesore: Rritjen e regjistrimeve dhe frekuentimit ne kopshte te 
femijeve,fuqizimin e trukturave te kopshteve dhe sigurimin e nje shperndarje te barabarte 
te femijeve. Ne nje periudhe tre vjecare plani prezanton sfidat dhe mundesit speeifike te 
regjistrimit te femijeve duke perfshire mundesine per te identifikuar nevojat e komunitetit 
dhe perdorimin e teknologjise per te permiresuar menaxhimin e te dhenave. 
Plani I permiresimit te sherbimit synon te adresoje proceset kryesore dhe te permiresoje 

sherbimin per femijet ne nevoje per perfshirje sociale ,mbrojtje dhe ata me aftesi te 
kufizuar ne kopshtet publike te Bashkis Belsh. 
Planifikimi dhe zbatimi I proceseve mbeshtetese ne planin e permiresimit te sherbimit per 

kopshtet publike ne Bashkine Belsh eshte nje perpjekje ne vazhdim per te siguruar nje 
mjedis te pershtatshem dhe cilesor per femijet. Keto procese jane themelore per arritjen e 



qellimeve te percaktuara,duke perfshire trajnimin e stafit,permiresimin e infrastruktures 
se kopshteve dhe sigurimin e materialeve didaktike. 
Mbeshtetur ne ligjin nr.139/2015 �Per vetgeverisjen vendore" neni 8,neni 23 pika 12,neni 
54 pika k,ligji nr.69/2018 �Per systemin e Arsimit parauniversitar ne Republiken e 
Shqiperise" I ndryshuar, paragqesim project-vendimin per shqyrtimin dhe miratimine 
Planit te permiresimit te sherbimit per arsimin parashkollor ne Bashkine Belsh. 
ZYRA E ARSIMI 

Orjeta NIPOLLI 



BASHKIA BELSH 

DREJTORIA E SHËRBIMEVE FINANCIAREE TË ARDHURAVE VENDORE 

Nr54 Prot. 

ZYRA E NDIHMËs EKONOMIKE 

PROJEKT-VENDIM 

MBI KRITERET E PERDORIMIT TE FONDIT TE KUSHTEZUAR 

Belsh më CG 0 .2025 

NDIHMEN EKONOMIKE DERI NE 6% 

Në mbështetje të nenit 100 te Kushtetutes te neneve 12,pikat 1,4,5 te ligjit nr.9355 datë 

10.03.2005 Për ndihmën dhe shërbimet shoqerore ,te ndryshuar të Vendimit nr.597 datë 
04.09.2019 te Keshillit te Ministrave për Përcaktimin e procedurave të dokumentacionit dhe 

masës mujore të përfitimit të ndihmës ekonomike dhe prdorimit të fondit shtesë mbi fondin e 
kushtëzuar p�r ndihmën ekonomike Kreu IV "Përdorimit i fondit shtesë mbi fondin e 
kushtezuar për ndihmën ekonomike'" kuthuhet se :Këshilli Bashkiak ka te drejtë të miratojë 
dh�nien e ndihmës ekonomike për familjet që nuk janë përfituese nga sistemi ipikëzimit ,duke 
përdorur deri ne 6% nga fondi i kushtezuar për bllok ndihmë ckonomike ,familjet në nevojë do 
të përzgjidhen nga lista e familjeve që kanë aplikuar brenda tre muajve të fundit nëpërmjet 
regjistrit elektronike që nuk janë shpallur përfitues nga sistemi i pikëzimit dhe se masa e 
ndihmës ekonomike për familjet përfituese llogariten sipas strukturës së familjes përcaktuar në 
udhëzimin e Ministrisë përgjegjese për ceshtjet sociale .Me propozimi te Struktuareve 
përgjegjese për shërbimet sociale. 

Fondi 6 %i Bashkisë për familjet në nevojë . 
Lista e familjeve të cilat ne propozojmë të përfitojnë ndihmë ekonomike janë familje ekstremisht 
të varf�ra dhe nuk jane pärzgjedhur për të prfituar nga sistemi pilot i NE për shkak të sistemit 
të ri të pikëzimit. 

Adresa: Qarku Elbasan, Belsh Qender, Rruga Haziz Dervishi, bashkiabelsh @hotmail. com 



P'êr të përfituar nga fondi 6%i bllok ndihmës ckonomike ,familjet përfituese nga ky fond duhet 

te jenë shpallur në Vendimin e Drejtorise Rajonale Nuk ka marre piket e mjatueshme" nga 

sistemi i pikezimit ,si duhet tu jepct perparesi familjeve që të plotesojnë kriteret e mëposhtme : 

1. Familje të varfèra të cilat nuk janë shpallur përfituese nga sistemi i pikëzimit. 

2. Familje me kryefamiljarë femra në v�shtirësi ekonomike dhe sociale. 

3. Familje që kanë në përbërje anëtarë mbi moshë pune në kushte varf�rie ekstreme. 

4. Familje që kanë në përbërje një ose më shumë anëtare me paaftësi/sëmundje të rënda të 

cilat nuk përfitojnë nga KMCAP-ja dhe janë në kushte të vështira socio-ekonomike; 

5. Familje me 3 apo më shumë femijë nën moshë pune. 

6. Familje të prekura nga fatkeqësite natyrore. 

7. Familje me femije jetim ose ne kujdesatri te ketyre femijeve. 
8. Familje që kanë k/familjarin në burg. 

9. Familje me probleme Sociale. 

10. Çdo kategori tjetër familje në nevojë e cila nuk mund të plotësojë nevojat bazë jetike. 

PËRGJEGJËSE NE: 

Entela DERVISHI 

Adresa: Qarku Elbasan, Belsh Qender, Rruga Haziz Dervishi, 

KRYETAR I BASHKISË 
Arif TAFANI 

NËMUNGESË DHE ME URDHËR 
SEKRETARI I PËRGJITHSHËM 

Mustafa ÇARÇIU 

KIA BL3 

bashkiabelsh@hotmail.com 



jafueshme " nga 
se 
nga ky 

fond 
duhet poshtme : 

Nr. Prot. 

AEPUBLIKA E sHOPtA8E 

DREJTORIA E SHËRBIMEVE FINANCIARE E TË ARDHURAVE VENDORE 

BASHKIA BELSH 

ZYRA E NDIHMËS EKONOMIKE 

RELACION DREJTUAR KESHILLIT BASHKIAK. 

Të nderuar anëtarë të këshillit bashkiak, 

Për miratimin e kritereve për dhënien e ndihmës ekonomike për familjet aplikuese, të cilat nuk 
janë shpallur përfituese nga sistemi i pikëzimit dhe që do të trajtohen nga fondi shtes� mbi 
fondin e kushtëzuar (6%) për ndihmën ekonomike. 

Faleminderit për bashkepunimin! 

Belsh më 

Referuar ligjit Nr. 139/2015, "Për vetqeverisjen vendore", neni 21 të Ligjit Nr. 57/2019 "Për 
Asistencën Sociale në Republikën e Shqipërisë", VKM nr. 597 datë 04.09.2019 " Përcaktimin e 
procedurave, të dokumentacionit dhe të masëS mujore të përfitimit të ndihmës ekonomike dhe 
përdorimit të fondit shtes�, mbi fondin e kushtëzuar për ndihmën ekonomike", kreu IV , pika 1 
citon: 

"Këshilli Bashkiak miraton në fillim të vitit kriteret për dhënien e ndihmës ekonomike për 
familjet aplikuese për ndihmë ckonomike, të cilat nuk janë shpallur përfituese nga sistemi i 
pikëzimit dhe që do të trajtohen me fondin shtesë mbi fondin e kushtëzuar për ndihmën 
ekonomike. " 

.2025 

Kerkojme ge Këshillit Bashkiak te miratojë kete Projekt -vendim mbi kriteret e përfitimit te 

fondi 6% te sjellë nga zyra jonë. 

PËRGJEGJËSE NE: 

Entela DERVISHI 

Adresa: Quarku Elbasan, Belsh Qender, Rruga Haziz Dervishi, bashkiabelsh@hotmail. com 
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